Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA –

http://www.ufopa.edu.br/proges/

EDITAL N° 10/2024/PROGES/UFOPA, DE 30 DE JULHO DE 2024

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO ESTUDANTIL em exercício DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO
PARÁ (UFOPA), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 946/PROGEP/UFOPA, de 19
de agosto de 2024, e em consonância ao Decreto nº 7.234/2010, que dispõe sobre o Programa
Nacional de Assistência Estudantil (Pnaes), torna público o RESULTADO FINAL do Edital nº
10/2024/PROGES/UFOPA, que trata da concessão de Auxílio Permanência para Estudantes com

Deficiência na Ufopa.

1. ANEXO I: resultado dos recursos interpostos em face do resultado preliminar do Edital
nº10/2024/PROGES/UFOPA.

2. ANEXO II: resultado final com a relação dos (as) estudantes que tiveram a solicitação de
concessão de auxílio DEFERIDA.

3. ANEXO II: resultado final com a relação dos (as) estudantes que tiveram a solicitação de
concessão de auxílio INDEFERIDA.

Santarém-PA, 21 de agosto de 2024.

Izabela Mendonça de Assis

Pró-Reitora de Gestão Estudantil em exercício
Portaria N° 946/2024 PROGEP-19/08/2024

(o original encontra-se assinado)

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA –

http://www.ufopa.edu.br/proges/

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 10/2024/PROGES/UFOPA, DE 30 DE JULHO DE 2024.

ANEXO I – Resultado dos recursos interpostos em face do reultado preliminar do Edital nº 10/2024/Proges/Ufopa.

Nº MATRÍCULA NOME RESULTADO

1 2022005320 LUANA ALCANTARA VASCONCELOS  DEFERIDO

2 2024006827 KARLA EMANUELE SOUSA DE ALMEIDA CRUZ  INDEFERIDO

3 2024005632 JEFFERSON ISAÍAS LIMA PARANATINGA INDEFERIDO

4 201800808 ALAN ALMEIDA DOS SANTOS INDEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA –

http://www.ufopa.edu.br/proges/

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 10/2024/PROGES/UFOPA, DE 30 DE JULHO DE 2024.

ANEXO II – Relação dos (as) estudantes que atendem aos critérios estabelecidos no Edital nº 10/2024/Proges/Ufopa.

Nº MATRÍCULA NOME RESULTADO FINAL

1 2022011265 ADALTO ROGERIO SOUSA PORTELA DEFERIDO

2 2021010129 ADRIELE VIEIRA ANDRADE DEFERIDO

3 201700334 ANTÔNIO FELIPE DA SILVA NOGUEIRA DEFERIDO

4 2023003375 CALEBE RAMOS GOMES DEFERIDO

5 2023002681 CLARA VITÓRIA BRAGA PINHEIRO DEFERIDO

6 2021002127 CLEOCIONE DOS SANTOS BARBOSA DEFERIDO

7 2020001653 DANILO GOMES DOS SANTOS DEFERIDO

8 201800044 GERLON TAVARES ARAUJO DEFERIDO

9 2020003021 JAMILLE VIEIRA CARVALHO DEFERIDO

10 2021003877 MARIA EDUARDA DE MENDONÇA LOPES DEFERIDO

11 2020003003 MARIA JAINA ALMEIDA DA MOTA DEFERIDO

12 2022008887 MATEUS MARQUES GOMES DEFERIDO

13 201800253 PAULO RODOLFO DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO

14 201800091 ROSIVÂNIA SOUSA SANTANA DEFERIDO

15 2019014603 SANARA DA SILVA MELO DEFERIDO

16 201700691 VALDINEY VASCONCELOS FEITOSA DEFERIDO

17 2021010110 YASMIM LOISE PAULA VALENTE DEFERIDO

18 201801518 ÁDRIA DE JESUS PIMENTEL DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA –

http://www.ufopa.edu.br/proges/

Nº MATRÍCULA NOME RESULTADO FINAL

19 2019003889 JAMILE CONCEIÇÃO PEDROSO DA SILVA DEFERIDO

20 2022012450 LEILA LIMA AMARAL DEFERIDO

21 2022005320 LUANA ALCANTARA VASCONCELOS DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA –

http://www.ufopa.edu.br/proges/

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 10/2024/PROGES/UFOPA, DE 30 DE JULHO DE 2024

ANEXO III – Relação dos (as) estudantes que não atendem aos critérios estabelecidos no Edital nº10/2024/Proges/Ufopa.

N MATRÍCULA NOME
RESULTADO

FINAL
MOTIVO

1 2022016172 ADRIANA EMILY DE AZEVEDO DE SOUSA INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

2 2024008017 ANA CLARA SANTOS DA SILVA INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

3 2024007548 ANDREY DIAS BARROSO INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

4 2020006462 ANDREZA ARAGÃO DE SOUSA INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

5 2024003594 CAROLINE SANTOS DA SILVA INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

6 201800332 DAIANE GALLAS INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

7 2020007540 ELANE CRISTINA FIGUEIRA MATOS INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

8 2023006420 ELIZETE DOS SANTOS BRITO INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

9 2020009491 INGRID OHANDRA BENTES COSTA INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

10 2021010209 JOCILENE FIGUEIRA MATOS INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

11
2024006827

KARLA EMANUELE SOUSA DE ALMEIDA
CRUZ

INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

12 2024000190 KEILA TAISSA FERREIRA DE ALMEIDA INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

13 2020004870 LARISSA VICTORIA SOUSA DA SILVA INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

14 2024008643 LISANDRA CANCIO DOS SANTOS INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

15 2024001114 MARIA RITA DE CASSIA BATISTA PENA INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

16 201800216 MATEUS LOPES DA SILVA INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

17 2024008198 ROSETE AMARAL LEAL INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

18 2023009593 THAIZE ARAÚJO DE CASTRO INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

19 2024005801 WELYGTON GONZAGA DOS SANTOS INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA –

http://www.ufopa.edu.br/proges/

N MATRÍCULA NOME
RESULTADO

FINAL
MOTIVO

20 201800808 ALAN ALMEIDA DOS SANTOS INDEFERIDO Não atende ao item 3, Cap.II do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

21 2024014248 DIRCEU PAES DINIZ INDEFERIDO Não atende ao item 3, Cap.II do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

22 2023003268 DOUGLAS AZEVEDO FERREIRA INDEFERIDO Não atende ao item 3, Cap.II do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

23 201800465 GREICE KELLY RODRIGUES DE LIMA INDEFERIDO Não atende ao item 3, Cap.II do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

24 2024005632 JEFFERSON ISAÍAS LIMA PARANATINGA INDEFERIDO Não atende ao item 8, “c” do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

25 2019012500 JOSEPH YAN PORTELA REIS INDEFERIDO Não atende ao item 3, Cap.II do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA

26 2022001840 ODIELSON FERREIRA DE ANDRADE INDEFERIDO Não atende ao item 3, Cap.II do Edital nº10/2024/PROGES/UFOPA